SinPCi-SC
SINDICATO DOS AUXILIARES PERICIAIS DA
POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Rua Souza Dutra, n 145, sala 1003 sb/sl 01 – Estreito, Florianópolis/SC
E-mail: presidente.sinpci@gmail.com          Telefone (48)99653-7011

Fundado em 13/05/2022          CNPJ 47.564.500/0001-10

Florianópolis, 16 de novembro de 2022.

Ofício nº 25/2022/Presidência

Prezados(as) Coordenadores(as) do SinPCi,

Convoco toda a Diretoria Executiva para reunião em Plenário Ordinário

para o dia 17/11/2022 às 19 horas, em ambiente virtual, conforme art.28 do

Estatuto, para deliberar e discutir sobre:

1. Atuação frente as recentes movimentações da Polícia Científica em

realização de convênios com TJ/SC e MP/SC e colocação à disposição de

servidores sem processo seletivo;

2. Ações relativas a ajuda de custo negada aos novos Auxiliares;

3. Análise sobre o curso realizado com a Dra. Maísa Lanzarin e futuros

cursos a serem oferecidos;

4. Atual situação do sindicato e futuras ações a serem tomadas.

As deliberações serão realizadas conforme Art.  33 do Estatuto,  que

prevê  “O  Plenário  delibera  por  voto  aberto  da  maioria  simples  dos  seus

membros presentes,  sendo que cada membro da Diretoria  Executiva  tem

direito a um voto de igual peso” e serão registradas em ata pelo Secretário-

Geral  conforme  parágrafo  único  deste  mesmo  artigo.  Os  membros  do

Conselho  Fiscalizador  estão  convidados  a  participarem da  reunião  e  das

discussões propostas.

Respeitosamente,

Luiz Felipe Fortes Debetil

Presidente SinPCi/SC

mailto:presidente.sinpci@gmail.com

		2022-11-16T18:11:16-0300